муниципальное бюджетное

дошкольное

образовательное учреждение

детский сад № 8

Форма по ОКУД

   по ОКПО

ПРИКАЗ

г. Армавир

Об операторе по обработке персональных данных

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 г. N2 152-

ФЗ «О персональных данных», руководствуясь Положением об обеспечении

безопасности персональных данных при их обработке в информационных

системах персональных данных, утвержденным Постановлением

Правительства РФ от 17.11.2007 N2 781, Положением об особенностях

обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств

автоматизации, утвержденным постановлением Правительства РФ от

15.09.2008 N9 687 п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить оператором по обработке персональных данных

делопроизводителя Яковлеву А.В.

2. Делопроизводителю Яковлевой А.В. обеспечить принятие

организационных и технических мер, применяемых для защиты персональных

данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения,

изменения, блокирования, копирования, распространения персональных

данных.

З. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МБДОУ № 8                         ____________А.Ю. Аралова

С приказом ознакомлены:           ____________А.В. Яковлева

Код

45839390

352901, Краснодарский край,

г. Армавир, ул. Полины Осипенко, 86

телефон 3-27-13

Номер

документа

Дата

составления

79/1-ОД 30.09.2024

		2024-12-11T09:55:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 8
	Я являюсь автором этого документа